como base apenas as licitações que atendem o mesmo objeto. Quando não foi 

possível localizar determinado item no LicitaCon, a pesquisa foi complementada por 

pesquisas na internet. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. O valor estimado da contratação é de R$ 531.424,39 (quinhentos e trinta e um 

mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos), conforme 

quantidades e valores unitários apostos na tabela do item 5.1. 

6.2. Os valores estimados para a aquisição de materiais elétricos foram calculados 

com base nas quantidades necessárias para um período de 12 meses, conforme as